Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района

ПРИКАЗ
      03.12.2014                                      №309                                       х. Заполосный
О введении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования

       На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 03.12.2014 года №430 «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных организациях Зерноградского района», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», планом действий по модернизации общего образования на 2011 – 2015 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2010 г. №1507-р и на основании  плана по модернизации общего образования Ростовской области на 2011-2015 годы (приказ МО и ПО Ростовской области от  30.06.2010 №582), в целях поэтапного введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных  организациях  Зерноградского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Ввести с 1 сентября 2015-2016 учебного года в 5 классе федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (ФГОС ООО).
 2.  Обеспечить:
- создание условий для массового перехода в 2015-2016 учебном году на  федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования;

- обучение педагогических кадров по вопросам введения ФГОС основного общего образования;

- оформление заявки на приобретение учебников в рамках ФГОС ООО, в соответствии с федеральным перечнем учебников.

3. Считать муниципальным координатором введения  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования Бачурину Г.А., главного специалиста управления образования Администрации Зерноградского района.

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. директора:                             А.А. Крицкая